
         SEITE      1  

 

 

 

 

 

 

Ersatzteilliste 

Talfahrt 5“ 

Talfahrt außenliegend 

Talfahrt XL 

Stützmax 



 

VAKUTEC Gülltechnik GmbH (technischer Stand 21.06.2023) SEITE  2 

Schema Talfahrt 5“ 

 



Schema Talfahrt-XL-aussen-SMAX 

VAKUTEC Gülltechnik GmbH (technischer Stand 21.06.2023) SEITE  3 

Schema Talfahrt 5“ 

Pos. Artikel-Nr. Artikel-Bezeichnung Stück Bemerkung 

1 VA00060467 Flansch-TF ø158 1 Teil vom Fassdeckel 

2 VA10500162 Flanschbecher-TF 5"(HK133) verz. 1  

3 VA00400079 Gummiring PERROT 133 1  

4  Talfahrtrohr 5“ kplt. (1) Länge ist vom Fasstyp abhängig 

5 VA10600155 
Talfahrtausbr.-Rohrführung+Halter 
(5") vz 

2  

VA10050456 Talfahrthaltewinkel 90° 2  
6 

VA10050261 Talfahrthaltewinkel 80° (4) bei nachgerüsteter Talfahrt 

7 VA10720058 Talfahrtausbr.zylinder innen NIRO 1  

8 VA10100091 
Adapter f. Talfahrt HD-Zyl. 
(NIROø27/M10) 

1   

9 VA10600157 
Talfahrtausbr.-Schelle+Halter (5") 
vz 

1  

10 VA00050117 Talfahrtausbr.-Lasche (fvz.) 1  

11 VA10600158 Talfahrtausbr.-Schelle ø120 (fvz.) 1  

VA00730337 
HD-Schlauch NW10x 400 
DKL/DKL90NIRO 12L 

(1) 

VA00730338 
D-Schlauch NW10x 500 
DKL/DKL90NIRO 12L 

(1) 

VA00730339 
HD-Schlauch NW10x 600 
DKL/DKL90NIRO 12L 

(1) 

12 

VA00730391 
HD-Schlauch NW10x1050 
DKL/DKL90NIRO 12L 

(1) 

die Schlauchlänge wird je nach 
Fasstyp und Ausstattungsvariante 
gewählt 

13 VA00730341 Verschraubung EVW12PL NIRO 2  

14 VA90630962 CU-Ring 18x24x1.5 Din7603A 4  

15 VA00730340 Verschraubung SV12PL NIRO OMD 2  

VA00730189 
HD-Schlauch 2SC NW10x 400 
DKL/DKL90 12L 

(1) 

VA00730328 
HD-Schlauch 2SC NW10x 500 
DKL/DKL90 12L 

(1) 16 

VA00730237 
HD-Schlauch 2SC NW10x 600 
DKL/DKL90 12L 

(1) 

die Schlauchlänge wird je nach 
Fasstyp und Ausstattungsvariante 
gewählt 

17 VA00730180 Verschraubung EVL12L OMD 1  

18 VA00730236 Messanschluss VKA3 12-L 1  

19 VA00730107 Verschraubung GE12PLR3/8" OMD 2  

20 VA10700151 
Kolbenzylinder f. 
Talfahrtausbringung 

1  

21 VA00910081 U-Bügelschelle 50mm 2  

22 VA10050245 
Konsole für Kolbenzylinder 
(Talfahrt.) 

1 Teil vom Fasskörper 

23  HD-Schlauch NW10 12L (1) 
die Schlauchlänge wird je nach 
Fasstyp und Ausstattungsvariante 
gewählt 

24 VA00730044 
Kupplungsstecker ISO7241A 10-L 
BG3 

1  

25 VA00730055 
Staubschutz f. Kupplungsstecker 
BG 3 -ø30 

1  

26 VA10050387 LRW-Rohrbefestigung-TF gek. (vz) (4) bei LRW 

27 VA10010083 Rohrschelle LRW (4) bei LRW 

28 VA00430002 Holzdistanzstück für LRW (4) bei LRW 

29 VA90010882 SK-Schraube 12x35 Din933 8.8U fvz 2  

30 VA90200827 
Scheibe M12 DIN125/ISO7089 
200HV fvz 

4  

31 VA90120161 
Sicherungsmutter M12 Din980 FKL8 
fvz 

2  

8  32 VA90010879 SK-Schraube 10x30 Din933 8.8U fvz 

12 bei nachgerüsteter Talfahrt 



Schema Talfahrt-XL-aussen-SMAX 

VAKUTEC Gülltechnik GmbH (technischer Stand 21.06.2023) SEITE  4 

Schema Talfahrt 5“ 

Pos. Artikel-Nr. Artikel-Bezeichnung Stück Bemerkung 

20 bei LRW 

33 VA10500057 Dichtschraubeneinheit M10x30 fvz 8 bei nachgerüsteter Talfahrt 

8  

16 bei nachgerüsteter Talfahrt 34 VA90200826 
Scheibe M10 DIN125/ISO7089 
200HV fvz 

24 bei LRW 

8  

20 bei nachgerüsteter Talfahrt 35 VA90120160 
Sicherungsmutter M10 Din980 FKL8 
fvz 

20 bei LRW 
36 VA90010881 SK-Schraube 8x25 Din933 8.8U fvz 2  

37 VA90200825 
Scheibe M8 DIN125/ISO7089 200HV 
fvz 

4  

38 VA90120159 
Sicherungsmutter M8 Din980 FKL8 
fvz 

2  

Bemerkung: (X) ���� Stückzahl ist Abhängig von der Ausstattungsvariante 



 

VAKUTEC Gülltechnik GmbH Druckdatum: 21.06.2023 SEITE  5  

Schema Talfahrt außenliegend 

 



 Schema Talfahrt-XL-aussen-SMAX (technischer Stand 2023-06-21) 

VAKUTEC Gülltechnik GmbH Druckdatum: 21.06.2023 SEITE  6  

Schema Talfahrt außenliegend (TFA) 

Pos. Artikel-Nr. Artikel-Bezeichnung Stück Bemerkung 

VA10700367 Fassdeckel ø1100 TFA (verz.) (1) 

VA10700368 Fassdeckel ø1250 TFA (verz.) (1) 

VA10700369 Fassdeckel ø1400 TFA (verz.) (1) 
 

VA10700370 Fassdeckel ø1000 TFA (verz.) (1) 

Fassdeckel ist abhängig vom 
Fasstyp 

2 VA00710023 Saugschlauch Elastik ø150 (1) Länge ist vom Fasstyp abhängig 

3 VA00910076 Schlauchklemme 162-174 NIRO 1  

4 VA10260000 Schlauchbügelhalterung 3 Teil vom Fasskörper 

5 VA10010166 TFA-Schlauchhalterung innen verz. 3  

6 VA00600014 Schieber 6" mit Hydraulikzylinder 2  

7 VA00400066 
Dichtring OR 225 
(159,5x6,99/Schieber 6") 

4  

8 VA10500095 TFA-Verteilerdose verz. 1  

9 VA00400017 Dichtung für Abdeckplatte (4"-6")   

10 VA90010875 SK-Schraube 12x30 Din933 8.8U fvz 12  

11 VA90120161 
Sicherungsmutter M12 Din980 FKL8 
fvz 

12  

12 VA90010879 SK-Schraube 10x30 Din933 8.8U fvz 3  

13 VA90120160 
Sicherungsmutter M10 Din980 FKL8 
fvz 

3  

14 VA90010852 SK-Schraube 12x30 Din933 8.8 vz 8  

15 VA90050035 ISK-Schraube 12x20 DIN912 8.8 VZ 2  

16 VA90100506 Stop-Mutter M12 Din985 FKL8 vz 8  
17 VA00610029 Knie 90° R5/4" Nr.92 VZ 1  

18 VA00730032 Kugelhahn R5/4" 1  

Bemerkung: (X) ���� Stückzahl ist Abhängig von der Ausstattungsvariante 



 

VAKUTEC Gülltechnik GmbH Druckdatum: 21.06.2023 SEITE  7  

Schema Talfahrt XL 

 



 Schema Talfahrt-XL-aussen-SMAX (technischer Stand 2023-06-21) 

VAKUTEC Gülltechnik GmbH Druckdatum: 21.06.2023 SEITE  8  

Schema Talfahrt XL 

Pos. Artikel-Nr. Artikel-Bezeichnung Stück Bemerkung 

1 VA00060467 Flansch-TF ø158 1 Teil vom Fassdeckel 

2 VA10500163 Flanschbecher-TF 6"(HK159) verz. 1  

3 VA00400057 Gummiring HK 159 1  

4  Talfahrtrohr XL kplt. (1) Länge ist vom Fasstyp abhängig 

5 VA10600352 
Talfahrtausbr.-Rohrführung+Halter 
XL (vz) 

2  

6 VA10050456 Talfahrthaltewinkel 90° 2  

 VA10050261 Talfahrthaltewinkel 80° (4) bei nachgerüsteter Talfahrt 

7 VA10720058 Talfahrtausbr.zylinder innen NIRO 1  

8 VA10100091 
Adapter f. Talfahrt HD-Zyl. 
(NIROø27/M10) 

1  

9 VA10600353 Talfahrtausbr.-Schelle+Halter XL vz 1  

10 VA00050117 Talfahrtausbr.-Lasche (fvz.) 1  

11 VA10050343 Talfahrtausbr.-Schelle ø150 1  

VA00730337 
HD-Schlauch NW10x 400 
DKL/DKL90NIRO 12L 

(1) 

VA00730338 
D-Schlauch NW10x 500 
DKL/DKL90NIRO 12L 

(1) 

VA00730339 
HD-Schlauch NW10x 600 
DKL/DKL90NIRO 12L 

(1) 

12 

VA00730391 
HD-Schlauch NW10x1050 
DKL/DKL90NIRO 12L 

(1) 

die Schlauchlänge wird je nach 
Fasstyp und Ausstattungsvariante 
gewählt 

13 VA00730341 Verschraubung EVW12PL NIRO 2  

14 VA90630962 CU-Ring 18x24x1.5 Din7603A 4  

15 VA00730340 Verschraubung SV12PL NIRO OMD 2  

VA00730189 
HD-Schlauch 2SC NW10x 400 
DKL/DKL90 12L 

(1) 

VA00730328 
HD-Schlauch 2SC NW10x 500 
DKL/DKL90 12L 

(1) 16 

VA00730237 
HD-Schlauch 2SC NW10x 600 
DKL/DKL90 12L 

(1) 

die Schlauchlänge wird je nach 
Fasstyp und Ausstattungsvariante 
gewählt 

17 VA00730180 Verschraubung EVL12L OMD 1  
18 VA00730236 Messanschluss VKA3 12-L 1  

19 VA00730107 Verschraubung GE12PLR3/8" OMD 2  

20 VA10700151 
Kolbenzylinder f. 
Talfahrtausbringung 

1  

21 VA00910081 U-Bügelschelle 50mm 2  

22 VA10050245 
Konsole für Kolbenzylinder 
(Talfahrt.) 

1 Teil vom Fasskörper 

23  HD-Schlauch NW10 12L (1) 
die Schlauchlänge wird je nach 
Fasstyp und Ausstattungsvariante 
gewählt 

24 VA00730044 Kupplungsstecker ISO7241A 10-L BG3 1  

25 VA00730055 
Staubschutz f. Kupplungsstecker BG 
3 -ø30 

1  

26 VA10050387 LRW-Rohrbefestigung-TF gek. (vz) (4) bei LRW 

27 VA10010083 Rohrschelle LRW (4) bei LRW 

28 VA00430002 Holzdistanzstück für LRW (4) bei LRW 
29 VA90010882 SK-Schraube 12x35 Din933 8.8U fvz 2  

30 VA90200827 
Scheibe M12 DIN125/ISO7089 200HV 
fvz 

4  

31 VA90120161 
Sicherungsmutter M12 Din980 FKL8 
fvz 

2  

32 VA90010880 SK-Schraube 10x40 Din933 8.8U fvz 4  

4  

8 bei nachgerüsteter Talfahrt 33 VA90010879 SK-Schraube 10x30 Din933 8.8U fvz 

16 bei LRW 



 Schema Talfahrt-XL-aussen-SMAX (technischer Stand 2023-06-21) 

VAKUTEC Gülltechnik GmbH Druckdatum: 21.06.2023 SEITE  9  

Schema Talfahrt XL 

Pos. Artikel-Nr. Artikel-Bezeichnung Stück Bemerkung 

34 VA10500057 Dichtschraubeneinheit M10x30 fvz 8 bei nachgerüsteter Talfahrt 

8  

16 bei nachgerüsteter Talfahrt 35 VA90200826 
Scheibe M10 DIN125/ISO7089 200HV 
fvz 

24 bei LRW 

8  

20 bei nachgerüsteter Talfahrt 36 VA90120160 
Sicherungsmutter M10 Din980 FKL8 
fvz 

20 bei LRW 

37 VA90010881 SK-Schraube 8x25 Din933 8.8U fvz 2  

38 VA90200825 
Scheibe M8 DIN125/ISO7089 200HV 
fvz 

4  

39 VA90120159 Sicherungsmutter M8 Din980 FKL8 fvz 2  

Bemerkung: (X) ���� Stückzahl ist Abhängig von der Ausstattungsvariante 



 

VAKUTEC Gülltechnik GmbH Druckdatum: 21.06.2023 SEITE  10  

Schema Stützmax 

 
 



 Schema Talfahrt-XL-aussen-SMAX (technischer Stand 2023-06-21) 

VAKUTEC Gülltechnik GmbH Druckdatum: 21.06.2023 SEITE  11  

Schema Stützmax 

Pos. Artikel-Nr. Artikel-Bezeichnung Stück Bemerkung 

1  SMAX-Rohr kplt. (1) Länge ist vom Fasstyp abhängig 

2 VA00400066 
Dichtring OR 225 
(159,5x6,99/Schieber 6") 

2  

3 VA10600365 
Doppelflanschschieber 6"+NIRO HD-
Zyl. EW 

1  

4 VA10500110 SMAX-Rohradapter verz. 1  

5 VA10400003 SMAX-Verschlußtrichter DN250 (ø273) 1  

6 VA00910149 Schlauchklemme 285-300 NIRO 1  

7 VA10050343 Talfahrtausbr.-Schelle ø150 2  

8 VA10600353 Talfahrtausbr.-Schelle+Halter XL vz 1  

9 VA10100091 
Adapter f. Talfahrt HD-Zyl. 
(NIROø27/M10) 

1  

10 VA00050117 Talfahrtausbr.-Lasche (fvz.) 1  

11 VA10500163 Flanschbecher-TF 6"(HK159) verz. 1  

12 VA00400057 Gummiring HK 159 1  
13 VA00060467 Flansch-TF ø158 1 Teil vom Fassdeckel 

14 VA10720058 Talfahrtausbr.zylinder innen NIRO 1  

15 VA10600352 
Talfahrtausbr.-Rohrführung+Halter 
XL (vz) 

2  

16 VA00050282 Talfahrthaltewinkel 4  

17 VA10500109 SMAX-Einschweißflansch 3" (blank) 1 Teil vom Fasskörper 
18 VA00400095 Dichtring OR 207 (129,54x6,99) 1  

19 VA00600121 Hebelschieber Flansch/IG. 3" 1  

20 VA10060178 SMAX-Hebelschieberlasche (verz.) 1  

21 VA00910041 
Federstecker 3x 60 Federst. VZ  
DIN11024 

1  

22 VA00050387 Schwallwandhaltelasche gek 4 Teil vom Fasskörper 
23  SMAX-Lochleiste unten gek. 1 

24  SMAX-Seitenwand kplt. LI 1 

25  SMAX-Seitenwand kplt. RE 1 

26  SMAX-Wand gek. vz 2 

genaue Bezeichnung ist vom 
Fasstyp abhängig 

27 VA00400434 Fenderprofil 52x60mm L=5,2m 2 Länge ist vom Fasstyp abhängig 

VA00730337 
HD-Schlauch NW10x 400 
DKL/DKL90NIRO 12L 

(1) 

VA00730338 
D-Schlauch NW10x 500 
DKL/DKL90NIRO 12L 

(1) 

VA00730339 
HD-Schlauch NW10x 600 
DKL/DKL90NIRO 12L 

(1) 

28/29 

VA00730391 
HD-Schlauch NW10x1050 
DKL/DKL90NIRO 12L 

(1) 

die Schlauchlänge wird je nach 
Fasstyp und Ausstattungsvariante 
gewählt 

30 VA00730341 Verschraubung EVW12PL NIRO 2  

31 VA90630962 CU-Ring 18x24x1.5 Din7603A 4  

32 VA00730340 Verschraubung SV12PL NIRO OMD 2  

VA00730189 
HD-Schlauch 2SC NW10x 400 
DKL/DKL90 12L 

(1) 

VA00730328 
HD-Schlauch 2SC NW10x 500 
DKL/DKL90 12L 

(1) 33-35 

VA00730237 
HD-Schlauch 2SC NW10x 600 
DKL/DKL90 12L 

(1) 

36  HD-Schlauch  (1) 

die Schlauchlänge wird je nach 
Fasstyp und Ausstattungsvariante 
gewählt 

37 VA00730405 Wegeventil 2-fach 2/2  f. Stützmax 1  

38 VA00730107 Verschraubung GE12PLR3/8" OMD 8  

39 VA00730236 Messanschluss VKA3 12-L 1  

40 VA10050116 SMAX-Ventilhalterung gek. 1 Teil vom Fasskörper 

41 VA10080003 SMAX-Abdeckhaube gekantet 1  

42 VA10050245 
Konsole für Kolbenzylinder 
(Talfahrt.) 

1 Teil vom Fasskörper 



 Schema Talfahrt-XL-aussen-SMAX (technischer Stand 2023-06-21) 

VAKUTEC Gülltechnik GmbH Druckdatum: 21.06.2023 SEITE  12  

Schema Stützmax 

Pos. Artikel-Nr. Artikel-Bezeichnung Stück Bemerkung 

43 VA10700151 
Kolbenzylinder f. 
Talfahrtausbringung 

1  

44 VA00910081 U-Bügelschelle 50mm 2  

45 VA00510067 
Schwimmerkugel ø150 + Stange + 
Gelenk 

1  

46 VA00510093 Schwimmeranzeige-Lagereinheit 2  

47 VA00910157 
Klemmring Iø20 brüniert B=15mm 
+2x M5 IG 

2  

48 VA10050416 
Füllstandszeiger-klemmbar gelb 
passiviert 

2  

49 VA10500022 AS-Einschweißrohr ø76x55 kplt. 1 Teil vom Fasskörper 

50 VA10100089 
Welle f. Füllstandszeiger ALPIN 
(L=110mm) 

1  

51 VA00910128 
Klemmring Iø20 NIRO mit 2 
Klemmschrauben 

2  

52 VA00100530 Rundstange X5CrNi18-10 D20h9 (1) Länge ist vom Fasstyp abhängig 

53 VA10400019 AS-Kragenscheibe ø50 1  

54 VA10500023 
SMAX-Schwimmerkugelrohrhalter 
geklemmt 

1  

55 VA00510099 Schwimmerø150+Stab L=1,2m (1) Stablänge ist abhängig vom Fasstyp 
56 VA00470620 Aufkleber "Kammer vorne" 165x45 1  

57 VA00470621 Aufkleber "Kammer hinten" 165x45 1  

58 VA90010893 SK-Schraube 16x50 DIN933 8.8U fvz (12)  

59 VA10010126 Verstärkungsblech 70x70x8 (4)  

60 VA90200020 Scheibe M16 DIN440R/ISO7094 FVZ (20)  

61 VA90120158 
Sicherungsmutter M16 Din980 FKL8 
fvz 

(12)  

62 VA90010882 SK-Schraube 12x35 Din933 8.8U fvz 2  

63 VA90010875 SK-Schraube 12x30 Din933 8.8U fvz 8  

64 VA90200827 
Scheibe M12 DIN125/ISO7089 200HV 
fvz 

4  

65 VA90120161 
Sicherungsmutter M12 Din980 FKL8 
fvz 

10  

66 VA90010880 SK-Schraube 10x40 Din933 8.8U fvz 8  

67 VA90010879 SK-Schraube 10x30 Din933 8.8U fvz 8  

68 VA90200826 
Scheibe M10 DIN125/ISO7089 200HV 
fvz 

16  

69 VA90120160 
Sicherungsmutter M10 Din980 FKL8 
fvz 

16  

70 VA90010881 SK-Schraube 8x25 Din933 8.8U fvz 2  

71 VA90200825 
Scheibe M8 DIN125/ISO7089 200HV 
fvz 

4  

72 VA90120159 Sicherungsmutter M8 Din980 FKL8 fvz 2  

73 VA90010852 SK-Schraube 12x30 Din933 8.8 vz 4  

74 VA90100506 Stop-Mutter M12 Din985 FKL8 vz 4  

75 VA90010831 SK-Schraube 8x20 Din933 8.8 vz 2  

76 VA90100504 Stop-Mutter M8 Din985 FKL8 vz 2  

77 VA90900023 
Flachrundschraube M5x12 ISO7380-1 
10.9 geomet 

4  

78 VA90220014 
Scheibe M 5sp Aø10,8 NORD-LOCK 
geomet 

4  

79 VA90030013 ISK-Schraube 4x30 Din912 A4 1  

80 VA90120155 Stop-Mutter M4 Din985 FKL8 A4 1  

Bemerkung: (X) ���� Stückzahl ist Abhängig von der Ausstattungsvariante 


